
Nr. L 376 /8 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 30 . 12 . 78

BFSLUIT Nr. 1 /78 VAN HET GEMENGD COMITÉ

van 6 december 1978

houdende vervanging van de rekeneenheid door de Europese rekeneenheid in artikel 8 van
Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het begrip „produkten van oorsprong" en de

methoden van administratieve samenwerking

HKT GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economi
sche Gemeenschap en de Republiek IJsland, die op
22 juli 1972 te Brussel is ondertekend ,

Gelet op Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het
begrip „produkten van oorsprong' 1 en de methoden van
administratieve samenwerking , hierna te noemen „Pro
tocol nr. 3 ", inzonderheid op artikel 28 ,

Overwegende dat de rekeneenheid niet langer beant
woordt aan de huidige internationale monetaire situatie
en het derhalve noodzakelijk is een alternatief te vinden
ten einde een gemeenschappelijke waardebasis te houden
op grond waarvan kan worden vastgesteld in welke ge
vallen formulieren EUR. 2 gebruikt mogen worden in
plaats van certificaten inzake goederenverkeer EUR. 1 en
in welke gevallen er geen bewijsstukken inzake de oor
sprong vereist zijn ;

Overwegende dat de Gemeenschap voorstelt de reken
eenheid met ingang van 1 januari 1979 te vervangen
door de Europese rekeneenheid ;

Overwegende dat het wenselijk is de Europese rekeneen
heid te gebruiken als gemeenschappelijke waardebasis ;

Overwegende dat deze gemeenschappelijke waardebasis
om redenen van administratieve en commerciële aard ge
durende perioden van ten minste twee jaar ongewijzigd
dient te blijven en dat de toe te passen Europese reken
eenheid derhalve bij wijze van uitzondering moet worden
vastgesteld op een referentiedatum die iedere twee jaar
moet worden aangepast ;

Overwegende dat het wenselijk is te voorkomen dat de
het bedrag van de gemeenschappelijke waardebasis uit
gedrukt in valuta vermindert ten opzichte van de gel
dende waarden ,

a ) een certificaat inzake goederenverkeer EUR. 1 ,
hierna te noemen „certificaat EUR. 1 ", waarvan
het model in bijlage V van dit Protocol voor
komt , of

b ) een formulier EUR. 2 , waarvan het model in bij
lage VI van dit Protocol is opgenomen, voor zen
dingen die uitsluitend produkten van oorsprong
bevatten , voor zover de waarde van elke zending
niet meer dan 2 400 Europese rekeneenheden be
draagt.

2 . De volgende produkten van oorsprong in de zin
van dit Protocol worden bij invoer in de Gemeen
schap of in IJsland volgens de bepalingen van de
Overeenkomst toegelaten zonder dat een van de in
lid 1 bedoelde documenten behoeft te worden over
gelegd :

a ) produkten die zich in aan particulieren gerichte
kleine zendingen bevinden en waarvan de waarde
niet meer dan 165 Europese rekeneenheden be
draagt ;

b ) produkten die zich in de persoonlijke bagage van
reizigers bevinden en waarvan de waarde niet
meer dan 480 Europese rekeneenheden bedraagt.

Deze bepalingen zijn slechts van toepassing voor zo
ver het invoer betreft waaraan ieder handelskarakter
vreemd is en op voorwaarde dat bij de aangifte wordt
verklaard dat de betrokken goederen voldoen aan de
voorwaarden voor de toepassing van de Overeen
komst en er geen twijfel bestaat omtrent de juistheid
van deze verklaring.

Als invoer waaraan ieder handelskarakter vreemd is ,
wordt beschouwd invoer die een incidenteel karakter
draagt en die uitsluitend betrekking heeft op goede
ren bestemd om door de reiziger of de geadresseerde
persoonlijk dan wel door zijn gezin te worden ge
bruikt, mits noch de aard , noch de hoeveelheid van
de goederen op commerciële bedoelingen wijzen .

3 . Het land van uitvoer stelt de bedragen in zijn
nationale valuta vast die gelijk zijn aan de waarde
van de in Europese rekeneenheden uitgedrukte be
dragen en deelt deze aan de andere Partijen bij de
Overeenkomst mee . Indien deze bedragen hoger zijn
dan de door het land van invoer vastgestelde bedra
gen , zal het land van invoer ermee akkoord gaan mits
de goederen gefactureerd zijn in de valuta van het
land van uitvoer.

Indien de goederen zijn gefactureerd in de valuta van
een andere Lid-Staat van de Gemeenschap of van een

BESLUIT :

Artikel 1

1 . Artikel 8 , leden 1 , 2 en 3 , van Protocol nr . 3 wordt
als volgt gelezen :

„ 1 . Produkten van oorsprong in de zin van dit
Protocol worden bij invoer in de Gemeenschap of in
IJsland volgens de bepalingen van de Overeenkomst
toegelaten op vertoon van een van de volgende
documenten :



30. 12 . 78 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 376/9

der andere in artikel 2 van dit Protocol bedoelde lan
den , erkent het land van invoer her door het betrok
ken land genoemde bedrag.

4 . Tot en met 30 april 1981 is de waarde van de in
een bepaalde nationale valuta uit te drukken Euro
pese rekeneenheid gelijk aan de waarde in die natio
nale valuta van de Europese rekeneenheid op 30 juni
1978 . Voor iedere daarop volgende periode van twee
jaar is ze gelijk aan de waarde in die nationale valuta
van de Europese rekeneenheid op de eerste werkdag
in oktober van het onmiddellijk aan die periode van
twee jaar voorafgaande jaar.".

2 . De leden 4 en 5 van artikel 8 van Protocol nr. 3
worden hernummerd tot respectievelijk lid 5 en lid 6 .

3 . In artikel 13 , lid 2 , van Protocol nr. 3 dient de ver
wijzing naar artikel 8 , lid 4 , te worden vervangen door
artikel 8 , lid 5 .

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1979 .

Gedaan te Brussel , 6 december 1978 .

Voor het Gemengd Comité
De Voorzitter

P. DUCHATEAU


